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; Fordelingen er ikke vist i Tabellerne; man -henleder, blot Opffiærksom- 
heden paa, at Fordelingen vil udvise, at henimod 2/3 af Valgkredsene faar 2 
Kandidater valgt. \  

Tabel 8 viseré)n Fordeling paa 7 Omraader, af 20 Tillægsmandater efter 
samme Principper, som i Valglovsforslaget er bragt til Anvendelse (se Forslagets 
Tabel 1, Rigsdagstidende for 1927홢28, Tillæg Å. Sp. 3229). 

Tabell -9 visei hvor mange af de 20 Tillægsmandater hvert Parti har Krav 
paa, naar man beny tter den i Valgiovsforslagets § 44 foreslaaede Fordelingsmaade, 
saaledes at det indenfor hvert Omraade for sig ved Benyttelse af D'Höndts Metode 
beregnes/ hvor mange af 홢Omraads-Mandaterne" (d. v. s. den hvert Omraade til- 
kommende Andel i de 20 Tillægsmandater) hvert Parti efter Stemmetal har Krav 
paa, se Yalgiovsforslagets Tabe14" Rigsdagstidende for 1927홢28, Tillæg :'A. Sp. 3239. 

a b e l  10 viser, hvor mange af de 120 Mandater hvert Parti hår opnaaet, 
og hvor mange Tillægsmandater hvert Parti yderligere vilde have Krav paa for 
at opnaa forholdsmæssig Repræsentation. 

Det fremgaar af Tabellerne . 8홢10, at der med 20 faste Tillægsmandater 
og i øvrigt med det til Opnaaelse af Forholdsmæssighed fornødne Antal bevæge- 
lige Tillægsmandater vilde udkræves ved Valgene i 1926: 163 Mandater, i 1924: 
158 Mandater og i September 1920: 146 Mandater. 

Det skal med Hensyn til Forskellen i Mandattallet for de 2 i denne 
Skrivelse omhandlede Valgordninger bemærkes, at der ved en Fordeling af Til- 홢 

홢 , lægsmandaterIle paa den sidst beskrevne Maade (med et vist Antal faste Tillægs- 
mandater, fordelte paa Landsomraader) maa kræves mindst- samme Antal Tillægs- 
mandater som efter det først skitserede Valgsystem (med fuldstændig bevægelige 
Tillægsínandater), men i Almindelighed dog flere Tillægsmandater. ; Sikringen af 
Landsomraadernes ligelige Repræsentation maa normalt regnes at nødvendiggøre 
Raadighed over flere Tillægsmandater. 

For saa vidt Udvalget ogsaa har ønsket skitseret en Ordning med 100 
Enkeltmandskredse i Forbindelse med 20 faste Tillægsmandater, men uden at 
disse fordeles fast ud paa de forskellige Landsomraader, og derefter et bevægeligt 
Antal Tillægsmandater, skulde man bemærke, at Valgresultaterne efter, et saadant 
System, da 20 Tillægsmandater i Forhold til 100 Kredsmandater neppe kan tænkes 
at være tilstrækkelige til Tilvejebringelse af forholdsmæssig Repræsentation, maa 
antages at blive det samme som efter det foran beskrevne System med lutter 
bevægelige. Tillægsmandater, og at særlige Beregninger over et saadant System 
derfor formentlig ikke har nogen Interesse. 

K r a g h . ' .  
, Topsøe. 
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